Los recursos del fondo fijo solo deberán usarse para cubrir gastos menores y 

erogaciones imprevistas que se consideren urgentes y necesarias y que no pueden 

esperar a ser cubiertas siguiendo los trámites normales.  

4. El importe máximo por gasto a cubrir será de $3,500.00 (SON: TRES MIL QUINIENTOS 

PESOS 00/100 M.N.) 

5. Los recursos del fondo fijo no deberán utilizarse para cubrir las siguientes 

erogaciones: 

A. Pago de sueldos, honorarios, compensaciones o cualquier otro concepto 

del capítulo 1000 (servicios personales). así como anticipos por estos